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sMi ’pay Istvánnétól teaT. 15.A
kivitelre a sokat vitatott értékű család etu tón ü köszönetét fe-vtdé-leg-érte el,

hogy as Arak újabb rendeletét, mely 6% 
tartósan javultak. 1933 eled 34 Hó dollárnak megfelelő

68 ezer disznót ben ajánl hitelt a spanyol gaz- 
nehogy

kénytelenek legyenek potom
pénzért elkótyavetyélni búza- friss tojás. A nagykereskedelmi

ár folyton emelkedett, úgyhogy 
magvak alacsony árát * fogyasz a fogyasztó már 10 fülért fize­
tők amúgy sem szokták élvezni, tett a tojásért, 
csupán a tőzsde-spekulánsokat
érheti veszteség az újítás révén.! 500 VASÚTI kocsinál is több

{indult útnak Churchill észak- 
0R06Z búzát vásárolnák a manitobal kikötö felé. főleg 

németek s emiatt nem csupán Saskatchewan északi termő-vi­
sz oroszok és franciák között dékeiről, hogy s Hudson Bav 
mérgesedett el a helyzet, ha- befagyása előtt minél nagyobb 
nem hazakerültek a francia ter­
melők is. A kormány által bu­

rok újabb népszerűsítéséről, a lehelenként J 1.95-ben megáüapi- 
lótenyéaztdk még évekig alig tott belföldi busa árat senki sem 
fogják tudni kielégíteni a keres- fizeti, különösen miután a fe- Megírtuk hogy több mint 80 
letet A legkiválóbb szakértők ideg meghaladja a 110 millió eIer megye,, tiltakozás* ellené- 
ize rint 1937 előtt nehezen pó- busheh. A molnárok határozót- {re M oláhok legújabban Ismét 
tolható a jelenlegi leromlott 1- ton ellenszegültek a hivatalos m negyváradl magyar közal- 
gásló-állomány. ármegállapításnak és a francia mezotut te a temesvári posta-

farmer kénytelen— a papiroson kerülethez tartozó 148 magyar 
ANGLIÁBAN uj törvénnyel magas ár helyett — úgy veszte- postamestert minden további 

védik a szigetország, valamint a getni a búzáját, ahogy megve- „éikül kitettek az uccára. Ugyan 
brit társországok Allattenyész- szik tőle. akkor több esés magyar tanító
tőinek érdekeit Eszerint 1935- _ • ellen indult meg elbocsátási él­
től kezdve a külföldről bevitt fa- 68 BUSHEL, azaz 17 mázsa , Székel>-földön, miután— 
gyasztott állatokra nagy betűk- búza volt a holdanként! átlag a nem tudnak oly Jól román nyel- 
kel rá kell pecsételni, hogy mely kalocsai állami kísérteti telepen. ven mint maguk az oláhok, 
országból érkezett. — Ez év e- A legnagyobb elért eredmény Hogy legtöbbjüknek egyetlen 
leje óta kereken kétezer fővel egy holdról 19V4 métermázsa. móc tanítványa sincs, az persze
több élőtnarhát szállítottak Ang A legbővebb termést a bánkuti mellékes! ________  ____
llába, mint múlt év szeptembe- búzák adták a Pest megyei “ez­
réig. Augusztus 31-Otélg az Idén perimental farm”-on.
34,361 vágóállat hagyta el az or­
szágot.

Atavalyi szhr
“észak-sarki" hajómon keresi- Jeti ki mindazoknak, akik eny­

híteni Igyekeztek fájdalmukat.
kékén ezt tudják te 
második felében már nem küld­
tek Budapestre tojást Ez az oka 
annak, hogy napról-napra drá-

.vrrr u tüLA ,T- eTaadT — *z ifa*i
KEK • A VASÚTI FUVA* 
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^ Farmer Tudósító

TOLNÁBAN újra ki virágoz­
tak a barackfák. A szekszárdi 
szőlőhegyen, ahol a külföld ál­

vásárolt

ez évle az
DIJAT NYERT EGY 

WINNIPEGI KIS GAZDA
gult a budapesti piacokon arégéig viszont csak

958 ezret A Jelek
kell komo-

1
termésüket. Miután a kenyér- tálrtnt egyelőre A pöttömnyi Farkas Imre. a 

igen korán ért duránazl barack közismert wlnnlpegl nyomdász- 
terem. kellemes meglepetés ér- mester kisfia két első dijat la 
te a termelőket. Az első dús tér- nyert a Weston kerületi gazda- 
més után újból ki virágoztak az sági kiállításon. Apró tinnin-vrt- 
eredetileg Franciaországból rágot te sárgarépát mutatott be 
származó nemesített barack- , kis “Jhnmy" te mindkettővel 
fák. amelyek a szőlő-szüretre „ nyertesnek kijáró kék szals- 
ujból gyümölcsöt Ígérnek.

takarmányhiány miatt később 
bizonyára sokan kénytelenek 
lesznek idő előtt túladni hízói­
kon.

győzelmét Je- a szalmát, de hiába, ez volt a 
lenti a “Marketing Act”-nek a Kanadaszerte. különösen a pré- 

értékesitése terén va- rita irományokban divatos rossz

A L6-HIÁNY aggasztja a gaz­
dákat egész Kanadaszerte. Mi­
után az általános szegénység és

16 érvényesítése. Weir birodalmi szokás. Az idei nagy takarmány a magu gmoün-árak miatt e- 
mbiiazter kije- hiány azonban eióreláthatóiag gyel6re sem lehet * trakto- 

szerlnt a kanadai alma a ezen a téren is takarék osságra 
körte exportját ezentúl egy öt- szorítja a gazdákat, annál Is in- 
tagu Txard", azaz bizottság In- kább, miután hír szerint a pré- 
téti, melynek mindenegyes tag- rivel határos amerikai államok 
Ja kivétel nélkül maga is gyű- több mint egymillió dollár ér- 
möicstermelö. Nova Bcotia New tékben szándékoznak kanadai 

te Ontario tartómé- szalmát vásárolni — remélhető- 
gel borsos áron. Eddig a követ- 

gyümöksterme- kező árakat ígérték az ameri- 
161 la képviseletet kaptok a M- kaiak tonnánként: buza-szalma

hálózva te a legközelebbi vasút­
állomásra szállítva $3.50, árpa- 

VÉTFHK volt eddig Is elégetni szálma 33.50—4.00; zab-szalma
| $4.00—4.60. Természetes szé­
náért $6.00—7.00-t fizetnek.

got. sőt még készpénz-jutalmat 
is érdemeit ki.

MEGBUKOTT A BRIT 
BIRODALMI PAKTUM?Kell-e revízió?

da megyében, de az egész szé- Ausztráliának az az intézke-- 
kelyföldön őszinte részvétet dése, hogy tiltó vámokat lépté­
keket! az ujebb tragédia. j tett életbe a lancaahiret fonal te

általában az angol textilipart tér 
mékek behozatalára, heves el­
lenzést váltott ki a brit szigetor­
szágban. Az angol kormány kü­
lönben már figyelmeztette Ausz­
tráliát, hogy adott esetben kor­
látozza hús behozatalát Auszt­
ráliának ezt a lépését úgy tekin­
tik, mint az ottawai szerződte 
megszegését Arról beszélnek, 
hogy nem hivatalos boykottot 
kellene életbe léptenl az auszt­
ráliai tejtermékekkel szemben. 

Ezzel kapcsolatban érdeket,
ELHUNYT PAPAY ISTVANNÉ ho*y Lyon® *UM‘rAU*1

. , , , ... ségl miniszterelnök hangsúlyoz-A Préri-föváros háború-előtti ■ , kereekedelml kérdé.
magyar kolóniájáttok társadal- geket anyaáUam , a domlnlu. 
mi életében is nagy szerepet Jit- mok közöu bariu4soa MeUem- 
szott Pipay Istvánná. mlndkét (él kell ren.

^ deznl és ugyancsak barátságé, 
eprutt 1912-ben érkezett Win- ,zeUemben keH revízió alá ven-

^ SS - “■
számto-

WINNIPEG. Mán.
Miután jövő vasárnap, szep­

tember 9.-én Stockholmban 
Tiszt Vezér Mihály pappáraen- 
telésl ünnepségén Ft Soós Ist­
ván Is résztvesz, a katolikus is­
tentisztelet ez alkalommal etalá­

nyok akna-farmerein kívül Brt-
tish

xottságban.

rád.
A NAGY KERÍTŐ1 e

MÉRGES lesz a talaj, — mint 
a német Renkendorfer hallel ta­
laj-kémikus kiszámitctto, ha 
továbbra Is arzén, valamint ó- 
lomtartolmu rovarirtó szereket 
fognak alkalmazni a mezőgaz­
daságban. Négy-ötszáz eszten­
dő múlva a föld mérgező hatá­
sú lesz a tudós számításai sze­
rint és embert, állatot egyaránt 
elpusztít majd a rovaroktól, sás­
káktól méreggel megtisztított 
talaj.

Mayer Mihály eljegyezte Rle- 
ger Helént.Irta: HARSÁNYI LAJOS

Jellemző mindenesetre a re­
git beliek tarthatatlan állásfog­
lalására a bukaresti “Curentul” 
című lap Ilyetén kirohanása: 
“Ne ordítsanak a magyarok és 
ne nevezzék túlzóknak a ro­
mánokat, amiért a saját orszá­
gukban a maguk részére foglal­
ják le a kereseti lehetőségeket. 
Tudják meg a magyarok, hogy 
az 6 pusztulásuk bennünket tel­
jesen hidegen hagy ...” Ilyen a 
gyakorlatban a Wilson által ki­
agyalt s a Népszövetség “oltal­
ma" alá került kisebbségi sors!

— Testvéreim, a Krisztus szereim*- 
Art, tegyünk valamit, mert z Ssegány- 
e*e. z nagy Kerít*, ei*rnyen garáz­
dái ke fik! AZ OROSZ hivatalos kimuta­

tás szerint a szovjet területén 
július 31-ig 35 millió hektáron 
fejeződött be a termés betakarí­
tása a múlt évi 22 millióval szem 
ben; igaz viszont, hogy tavaly 
később kezdődött az aratás. Ez­
zel az előirányzatot 43%ban haj­
tották végre. A kollektív gazda­
ságok julius 31-ig 44%-ban, a 
szovjetbirtokok 31%-bán, a még 
önállóan dolgozó gazdák 40%- 
ban feleltek meg az előirány-

Penészvirág, fakó virág 
A proletár fiúcska.
Három nap óta nem evett 
Kenyeret, íetenuccsa!
A kofa-asszony szundikált. 
Almája szép piros volt 
Epedre nézte a fitt.
Az arcán lázpiros folt

agy Kerítő eugv 
Ott az alma. vedd el! 
ta Öt perc múlva rendőr vitte. 
Más öt sihederrel.

A TOJÁS árának emelkedését 
várják, miután a világpiacon 
mind élénkebb kereslet mutat­
kozik a fria, válogatott áru iránt. 
A kereskedők máris pályáznak a 
Hrtt fogyasztásra, amiből arra 
következtethetünk, hogy bel­
földi viszonylatban is lényege­
sen javulni fog a tojás értéke.

bútorasztalos-mester 
lan alkalommal szerzett meg­
becsülést a magyar munkás
nevének, hiszen a háborús évek . . . .
butorkiáUitásaln a Sangster- KMlót\a Skoda-botrány elön-
gyár legfinomabb darabjai ,z 6 e*éf a?U, “
keze alól kerültek ki. Pápayné a °láh mlntezte™k Jranc,a ^ 
régl magyar egyleti életben is ken eveznek"
tevékenykedett s egyike voH a-!vazta a í«7erkefétó

1 uj rendelések már a francia
Schnetder-Creuzot ágy úgy árnak

FRANCIA AGYUK — OLÁH 
VITÉZSÉG

A MAGYARLAKTA dél-alber- 
: tál Lethbrldge környéke ismét 
vezet a gabona-hozam terén. 
Plncher Creek telepen Ftaders

a mondta:A n

ÓCEÁNIA, azaz a Csendes-1 
gazda átlagosan 56 bushel No. tengeri szigetvilág népe mind! zatnak. A hiány tehát igen nagy. 
I. Marquls búzát aratott, ami több kanadai terményt vásárol. •
eddig mindenesetre rekordot Je- Eddig főleg halat vettek, külö- A HAZAI uj erdőtörvény azt 
lent. Árpából Is Lethbrldge vit­
te el az elsőséget, midőn leg­
utóbb 109 bushelt csépeltek a- 
kerenként a várostól keletre el-

A SZÁSZOKON A SOR!
Csak néhány hete, hogy a ma 

is túlnyomóan magyar többségű 
Nagyváradon, továbbá Temes­
váron az összes magyar városi 
és postai alkalmazottakat elker­
gette a balkánt kormányzat. 
Most Nagyszebenben a városi 
tisztviselők 60 százalékával kö­
zölték elbocsátásukat. Tehát 
már a szászokon a sor!

Meghalt az anyja a minap 
A proletár leánynak. 
Cselédkönyvet kell váltani. 
Úgy vágni a világnak.
A lány cifrán felöltözött.
Eb vitte ócska bugyrát 
Előtte kát jakhec-majom 
Bak-ugrásokkal ugrált.
A nagy Kerítő súgva mondta: 
Pillants rájuk, árva!
*s öt nap múlva rendőr vitte 
A lányt a — toloncházba.

A munkanélküli apa 
Az uccasarkon posztóit.
Ráért hallgatni térzenét 
És szónokló “apostolt”.
Két kis poronty az ágy!
Mert nincs felső ruhájuk. 
Megölné őket, ám szive 
Sir és sikolt utánuk.
A nagy Kerítő súgva mondta: 
Száz pengőt kapsz, imhol! 
És öt hét múlva az apa 
Forrong, lázit, gyilkol...

célozza, hogy az ország egész 
területén alkalmas erdőterüle­
tek és fasorok javítsák a nem 
mindig kedvező éghajlatot, fő­
kép az Alföldön. Az ország terv­
szerű befásltésa egyúttal a fa­
behozatalt akarja kiküszöbölni. 
A rendelet a gazdákat olyan in­
tézkedésre fogja kényszeríteni, 
amelyeket önszántukból nem 
tettek meg, de amelyek az or­
szág egyetemes érdekéből to­
vább nem halaszthatók.

nősen a Fljt (ejtsd Fldzsl) sziget 
lakói, legújabban azonban nagy 
mennyiségben rendeltek British 
Columbiából fagyasztott földi­
epret, szamócát s általában cse­
mege-bogyót

zoknak, akik a német-magyar 
női kártya-egyletet megalapí­
tották. mentek.

Aránylag fiatalon ragadta el 
az élők sorából Pápay Istvánnál 
a halál. Szívbaja ölte meg s test­
vér öccsén, Tóth Mártonon kí­
vül leánya, Tanner Istvánná, va­
lamint fia Ernő gyászolják. A {éves évfordulóját. Húsz év alatt 
temetésre testületileg kivonult a 
Magyar Nőszövetség és a Kát.
Nőegylet, amelyek szorgalmas 
tagjukat vesztették az elhunyt­
ban. A Winnipeg! magyarság 6- 
szlnte részvéttel búcsúzott Pá­

terülő Smith farmon.
HÚSZ ÉVES A PANAMA

NYUGATRÓL Keletre kö­
zel sem szállítanak annyi élőál­
latot, mint kellene. Augusztus 
végéig 53 ezer fő szarvasmarha, 
550 borjú, 146 ezer sertés és 46 
ezer Juh haladt át a Winnipeg! 
vasútállomáson Kelet felé. Az 
utóbbi hetekben úgyszólván alig 
volt kereslet nyugati vágóállat 
Iránt a torontói és montreali 
piacon s ezért el is akadtak a 
szállítmányok.

Nemrég ünnepelték a Pana­
ma-csatorna megnyitásának 20SOMOGY megye 310 községe 

közül 119 községben terjedt el a 
sertéspestis. A vész még mindig 
terjedőben van, noha az állat­
egészségügyi hatóságok minden 
eszközzel felvették a küzdelmet 
a ragályos kór ellen.

Tob Zslgmond nyárádremetel 
jegyzőt 25 évi szolgálat után 
minden indokolás nélkül nyug­
díjba küldték és helyére egy ro­
mán jegyzőt neveztek ki a köz­
ségbe. Tobot annyira elkeserí­
tette ez a méltatlan eljárás, hogy 
mielőtt hivatalát a regátbeli o- 
láhnak átadta volna felakasztot­
ta magát. Nemcsak Maros Tor­

több mint 80.000 vtzljármü ha­
ladt át a Panama-csatornán. A 
csatorna megnyitásának húsz­
éves évfordulója alkalmából 8 
centes emlékbélyegeket bocsá­
tott ki az Egyesült Államok.

bán él.

A VIDÉKI gazd’asszonyoknak 
régi babonája, hogy a tavaszin 
kivül csak azt a tojást lehet el­
tenni, amelyiket a két kisasz- 
szonynapja, augusztus 15. és

A SPANYOL kormány köve­
tésre méltó újítást vezetett be a 
termelők és végeredményben az 
egész ország érdekében. Szep- NE TITKOLJA EL1

a tanító és a nép ben. Hangok emelkedtek:
— Eddig jó vót egyedül ...
— Ha neki magának is ke­

vés, minek házasodik?
— Hát eddig hogyan élt?
A tanító hallgatta. Aztán me­

gint beszélni kezdett, mintha a 
veszni kezdő fejsze nyelét is u- 
tána akarná dobni a növekvő 
árnak.

— És ha most még el Is ten­
gődnénk valahogy kelten, de ha 
gyerek születik ... Ha gyerek 
lesz ...

Szinte rikoltozott a hangja. 
Erre aztán tetőpontját érte a 
kavarodás. Mindenki beszélt, so­
kan a mellüket verték.

— Hát osztán mink tartsuk 
a mestör gyérükét? Azér fizes­
sünk, hogy a mestör a gyerökö- 
ket szaporétsa?

— Nekünk magunknak se 
kell a gyerök, asztán ünekl meg 
még azér aggyunk a sok szép, 
drága búzát, kukoricát, sunkát, 
pózt ...

— Bézárassunk az oskolát!

közt akadna csak egy is, aki sok­
nak látná a fizetésemet. Maguk 
tudják, mennyi, maguk fizetik. 
Nem tudok belőle ruházkodni.

— Járjon a régibe.
— Nem tudok venni semmit, 

amire egy kultulembemek szük­
sége van.

— Menjön kapán! maga is.
— Akkor ki tanítaná a ma­

guk gyerekit, ha én kapálnék?
— Nem Is kell. Dógozni tud 

úgyis.
— Jobb, bár gyerök se lenne.
— És hlgyjék el, — folytatta 

a tanító keserűen s hősileg — 
hogy nem Jönnék én elő ezzel a 
fizetésemeléssel, hiszen láttam 
a pap példájából, hogy maguk 
inkább nem választottak papot, 
csakhogy a lukmát ne követelje, 
most is ott áU a templom üre­
sen.

hogy deblza, ü máj megmond! 
annak a vásottnadrágunak, 
hogy nem fejőstehenük ük, mér 
nem ment püspöknek, mégis 
csak abszolút dolog, hogy min­
den terhet a szegény pógár nyög 
mindég csak flzessön, nem elég 
a sok adó. .. Máj a rosseb! Az 
asszonyok is ugyancsak szapo­
rították a hajlékony szót és fo- 
gadkoztak, sápitoztak, károm­
kodtak.

A meleg mindenki másnak el­
viselhetetlen volt, fülledt és foj­
tó a pipafüst, csak a tar kopo­
nyák nem főttek meg a hőség­
ben és nem kerültek le a bundás 
ködmönök sem, jóllehet itt már 
mindenki a kocsmából fordult a 
tanácskozásba és ugyancsak 
megtöltekezett borral és harag-

lamennyien Itt vannak, akiket 
a dolog érint, bizonyltja...

— Kár a szép szóér, tanéttó 
úr, — vágott közbe nyugodtan 
a főhangos Csicsó Mátyás János 
előrelökvén hatalmas hasát és 
mindenki helyeslőén zúgott. — 
Mer mink má tuggyuk, hogy a 
szóverág mlrevaló. Fizess, meg 
fizess! Azér ne huzzuk az Időt. 
Mer mink nem vagyunk olyan 
kecskék, akiket fejni lehet. Mink 
bakkecskék vagyunk, tanéttó 
uram. Fizetésemelés, meg me- 
gen csak emelés, hát ez nem 
mén má Így tovább.

Éktelen fülrepesztő ordításba 
kavarodott a százféleképpen Is 
ugyanaz a vélemény. Az asszo­
nyok hadonásztak, visítottak, 
piszoe bikláik lengtek a füstben 
és csak foszlányokat lehetett 
hallani a kavargásban:

— Máj a rosseb! Ki az a ta­
néttó? Hát má mink legyünk 
kudusok, ü meg csak zsebőjön?

— Hát máj má az utolsó ti­
kunkat is a mestömek aggjuk?

— Emmá sok! Gyalázat! Sré- 
gyön! Az ejen ember ne menjön 
mesternek!

— Bézárassuk az oskolát, 
úgyse sok a gyerök!

A mester sápadton és ajkát 
rágva állt, a dühös tömeggel 
szemben, amelyből csak torzult 

— Tisztelt gyűlés, — kezdte szájakat és kipirult, hullámzó 
Nem is halk zugás duruzsolt a tanító odafent a dobogón és kobakokat látott, meg egy-egy 

ma alacsony hodályban, a ke- rántott egyet a nyakán, mintha hadonászó kezet. Mellette a kö­
mény füstölte Is arra vallott, "hurokba került volna és a tekin- {rátör állott politikus képpel: a 
hogy az egybegyűltek nagyon tele is olyan kétségbeesett volt tanító is vélje, 6 a fizetésemelést 
elszánták magukat, hogy pedig De a zsongás elült te halálos, akarja, de a nép Is azt, hogy 
a legridegebb, legnyelvesebb asz gúnyos csend borult a roeszleve-1 csak kényszerből áU a tanító 

is elhozták magukkal

mondja meg őszintén,
MELYIK OSZTÁLYBA TARTOZIK?

AZ IDEGBAJOK JELEI ÉS AZOK OSZTÁLYOZÁSA:
Első osztály Jelel:

Erőtlenség, energlehlány, hideg 
kezek és lábak, gyenge gondol­
kodó képeséig, fáradtság.

Második osztály Jelel:
Türelmetlenség ás könnyű fel- 
Izgatódotteág, gyenge emlékező 
tehetség, gáz, szelek a gyomor­
ban, vándorló gondolatok, tom­
pa fájdalmak.

Harmadik oeztály Jelel:
Testi kimerülés, savanyú gyo­
mor, szédülés, szívdobogás, fej­
fájás, lelkllemerotfurdaláa, az 
erő legyengülő*#, félő ée aggódó

Ilyen fokozatosan halad az Idegbaj romboló munkája. 
BÁRMELYIK OSZTÁLYBA TARTOZIK, VAGY HA CSAK 
EGYES jeleket IS ÉSZLEL MAGÁN ne gondolkozzék, ne 
halogassa a gyógyulást, használja azonnal a SATURNIN 
ÉLETIT ALT, mely táplálja az Idegeket és átépíti a szerve­
zetét A SATURNIN ÉLETITAL AZ IDEGRENDSZERBEN 
AZT PÓTOLJA, AMI ABBÓL ELPUSZTULT, VASAT É8 
FOSZFÁTOT VISZ A VÉRÉBE. Ez az egyedüli gyógyszer, 
amely tartalmazza mindazokat a hatásos gyógyanyagokat, 
melyekkel az elgyengült idegrendszernek uj erőt adhat

teljes készlet $6.00.

Irta: KODOLÁNYI JÁNOS
Még volt vagy negyedóra a 

gyűlés megkezdéséig, de csodá­
latosképpen már zsúfolásig meg 
telt az alacsony Iskolaterem az 
egyházközség tagjaival. És még 
mindig Jöttek emberek. Sáros 
csizmák kopogtok a sötét torná­
con, amint úgy nagyjából lecso­
szogták a kölöncöket és az ékte­
len füstbe bebukott egy-egy 
kucsma te ködmön. Mogorván 
dörmögött "Jestét" a pógár és 
madárszárny módjára lecsap- 
xott bajsza kegyetlenül rángott 
a pipacsutora mellett. És a pa­
dok közt ott szorongtak a nagy­
tekintélyű férfiak és a sarokban 
a szálas asszonyok csapata, ahol 
valamikor mint iskolásgyerek 
biflázták taktusra as egyszer­
egyet Akkor ők rettegtek a ta­
nítótól, most a szegény mester 
váltogatta Izgalmában a lábát 
de sugdosott a kurátorral a kály­
ha mögött

érzések, hangulat ellenőrzésé­
nek hiánya, úgymint: harag, fél­
tékenység, rossz Indulat és In­
gerlékenység.

Negyedik osztály Jelel: 
Ideges gyomoreméeztáe, álmát, 
lanság. Ideggyulladáa ée éles 
fájdalmak, erős félő éraős, — 
Gyengeség és tehetetlenség, Ide 
gee rohamok, a megőrüléetől va­
ló félelem, öngyilkossági gondo­
latéit, teljes depr 
kőlia.

ló, melarv

Ötödik osztály Jelel: 
Ehneháborodettaág, őrület

gal
Pél nyolcra együtt volt a gyü­

lekezet. A tanító utolsót szívott 
a kapadohán y-clgarettából és 
elhajította a kályha tövébe, mert 
6 kulturember volt és nem sze-

— Nem is kell.
— Mondom, ez nekem elég 

intő példa. Most azonban le­
gyen egy kis szivük, gondolják 
meg, maguk is házas emberek, 
némelyiknek gyereke is van ... 
Gondolják meg, ha megházaso­
dok, hogyan élek meg a fizeté­
semből?

Pár percnyi csend támadt a 
dermedt tömegre.

— Nem házasodik a tanéttó

Egy üveg ára $1.25 te 5 üveg, egy

Vörös Kereszt Pátika
12302 Buckeye Road

•ármilyen bajával férfi vagy nő forduljon bizalommal e címreI 
TITOKTARTÁS MELLETT KAP TANÁCSOT

metélt akárhová, mint a vele 
szemben tolongó pógárok sáros. 

Kopott volt a tanító, boraivá- köpködő, félelmetesen bősz és 
lattan te keshedt, idegesen szív- nemtörődöm csoportja- A moz- 
ta a cigaretta maró füstjét és ditbatotalan hegy... Alighanem 
nagyon tisztességesnek, aláza- nagyon melege volt a tanítónak: 
tonnák te szerénynek látszott,1 a mai napra tekintélyóvás miatt 
noha Intelligens emberként busz feltett keménygallérja olyan volt 
kétkedett a faillan más napa-‘ mint a szivacs, 
kon.

Nem fizessünk! Nincs pap, ne le- 
gyön mestör se! Ha iskolát akar 
az állam, tartsa a tanéitól ü.

A tanító csak állt a fojtó, szé­
dítő zűrzavarban, ahol mindenki 
bátran kiabálhatott, hisz úgyse 

etett számon tartani, hogy ki 
mit mond. ÉS érezte, hogy tervei 
álmai összeomlanak, 
vértódulás kápráztatta. Hozza 
ide az asszonyt és lökje szegény-

Cleveland, Ohio

i

Essélleh
készül fisad*ur, — bizakodott egy asszony.

— De Igenis házasodok. A- 
zért kérem, könyörgök maguk­
nak, tegyék lehetővé, hogy ara­
szon jrt hozzak a házhoz. Nem él- ségbe?
bet az ember Így, mint a kutya, — Nézzék, emberek! Ide hall­
egyedül. Asszony kell, aki gon- gassanak, emberek! Értsék meg 
dómat viselje, maguk is belát- — kiabálta reménytelenül 

mellett Mikor a zsivaj kissé hatják. j Ám szavai elvesztek a füst-
szünt, a tanítónak sikerült elor- Elhallgatott A teremben izga- ben, mely a petróleumlámpa fé- 
ditoni, hogy ő is beszélni akar tott csoszogta, zugás támadt! nyét kődbe burkolta s nem vá- 
te erre meghallgatták, úgyis Eleinte nem lehetőit érteni sem- lasztit a zűrzavarban senki 
hiába tépi a torkát És a tanító mit, később azonban tisztábban nem biztatta senki 
felindulton, reszkető hangon te s világosabban vált ki a közvé- 
tüzbeborult képpel beszélt: lemény ebben, a tanítóra nézve

— Nem hinném, hogy maguk olyan kényes te érzékeny ügy­

szemét

CIGARETTA PAPÍR

0/// MaKÖNNYEBB A 
KEZELÉSE ÉS NINCS 
PAZARLÁSA 
KETTŐS y 
ÖNMŰKÖDŐy 
KÖNYVVEL/k

Wá
göjü teremre. — Azt hiszem. Va

az em 
bogynem

mindnyájan tudják, hogy miértazt tijöttünk ilyen szép számmal
mibe te még hal­
tok is elejét akarvi — ügy ám, dörmögte egy 'C l m5csak Cott hátul te az asszonyok

— bakkecskét fejni. egymást álljunk a magyar 
sajt* stslléj
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